PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЛЬЯМИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

  от 09.07.2020 г.                                                                                                    № 79
с. Цыпка
Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района и правил расчета размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района
В соответствии с пп. 11 ст. 13 Федерального закона Российской Федерации от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 30 мая 2017 г. N 658 "О нормативах финансовых затрат и Правилах расчета размера бюджетных ассигнований федерального бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог федерального значения", п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:

1) нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района (приложение 1);
2) правила расчета размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района (приложение 2).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Вельяминовского сельского поселения
Туапсинского района
                                                                        А.В. Урванцев
Приложение № 1

к постановлению администрации

Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района

от 09.07.2020 г. № 79

Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района

В настоящих нормативах определен размер затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения, обеспечивающие их технико-эксплуатационное состояние, допустимое по условиям безопасности дорожного движения, в соответствии с требованиями нормативных документов.

Настоящие нормативы предназначены для определения, планирования и распределения финансовых затрат, направленных на содержание автомобильных дорог местного значения V категории Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района.

Нормативы затрат:

- капитальный ремонт дорог – 2 500 руб./кв. м;

- ремонт дорог – 1 000 руб./кв. м;

- содержание дорог – 6 руб./кв. м.

Ведущий специалист по финансам

администрации Вельяминовского сельского

поселения Туапсинского района

  И.А. Андриянова

Приложение № 2

к постановлению администрации

Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района

от 09.07.2020 г. № 79

Правила расчета размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района

1. Настоящие Правила применяются для определения размера ассигнований местного бюджета, предусматриваемых на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения V категории Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района при формировании бюджета Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района на очередной финансовый год.

2. Общий объем потребности в ассигнованиях бюджета Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог на соответствующий финансовый год (Аобщ) рассчитывается по формуле:

Аобщ = Ак + Ар + Ас, где:

Ак – размер бюджетных ассигнований бюджета Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района на капитальный ремонт автомобильных дорог (рублей);

Ар – размер бюджетных ассигнований бюджета Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района на ремонт автомобильных дорог (рублей);

Ак – размер бюджетных ассигнований бюджета Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района на содержание автомобильных дорог (рублей).

3. Размер ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт дорог местного значения рассчитывается по формуле:

Ак = Нк х Sк, где:

Нк – норматив финансовых затрат на работы по капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения (руб.);

Sк – площадь автомобильных дорог местного значения, подлежащих капитальному ремонту в очередном финансовом году (кв.м).

4. Размер ассигнований местного бюджета на ремонт дорог местного значения рассчитывается по формуле:

Ар = Нр х Sр, где:

Нр – норматив финансовых затрат на работы по ремонту автомобильных дорог местного значения (руб.);

Sр – площадь автомобильных дорог местного значения, подлежащих  ремонту в очередном финансовом году (кв.м).

5. Размер ассигнований местного бюджета на содержание дорог местного значения рассчитывается по формуле:

Ас = Нс х Sс, где:

Нс – норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог местного значения (руб.);

Sс – площадь автомобильных дорог местного значения, подлежащих содержанию в очередном финансовом году (кв.м).

6. В случае, если предусмотренный на капитальный ремонт, ремонт и содержание  автомобильных дорог размер средств местного бюджета Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района на очередной финансовый год ниже потребности, определенной в соответствии с нормативами финансовых затрат по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района, утвержденными администрацией Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района, разрабатываются сметные расчеты, в которых определяются виды и периодичность проведения работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог в пределах утвержденных бюджетных средств.

7. Нормативные межремонтные сроки, применяемые для расчета бюджетных ассигнований на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения V категории Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района составляют 10 лет для капитального ремонта дорог и 5 лет для ремонта дорог.

8. Площадь автомобильных дорог местного значения, подлежащих капитальному ремонту и ремонту в очередном финансовом году рассчитывается по формулам:

Sк = S/10, Sр = S/5 где:

S – площадь всех дорог местного значения Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района по состоянию на 1 января планового финансового года.

Ведущий специалист по финансам

администрации Вельяминовского сельского

поселения Туапсинского района

  И.А. Андриянова